
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
58. schůze rady městského obvodu
konané dne 08.04.2024

 

čís. 1790/RMOb-Sle/2226/58
-

1826/RMOb-Sle/2226/58

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Mgr. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/22

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.

sulakovaiv
Textový rámeček
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 08.04.2024

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

1790/RMOb-Sle/2226/58 FŠKaS/
RMOb/10.0056/24

Souhlas s přijetím daru na sociální účely (březen
2024)

1791/RMOb-Sle/2226/58 TS/
RMOb/1.0012/24

Žádost o souhlas se vstupem na pozemek p. č.
19/3 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava

1792/RMOb-Sle/2226/58 DaŽP/
RMOb/5.0015/24

Povolení připojení nemovité věci k místní
komunikaci ul. Lanová v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava

1793/RMOb-Sle/2226/58 HS/
RMOb/15.0012/24

Likvidace nalezeného a opuštěného movitého
majetku na území městského obvodu Slezská
Ostrava

1794/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0166/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene
- služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
„Ostrava-Heřmanice 106/30, NN“- ČEZ
Distribuce, a.s.

1795/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0167/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, projekt „Ostrava-Heřmanice 133/23,
NN“ číslo stavby IV-12-8020310 - ČEZ
Distribuce, a.s.

1796/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0168/24

Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného
břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava, projekt „Ostrava-Heřmanice 219/26,
příp. NNk“ - ČEZ Distribuce, a.s.

1797/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0169/24

Projednání uzavření smlouvy o právu
provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene -
služebnosti v k.ú. Kunčice nad Ostravicí, obec
Ostrava, projekt, obec Ostrava, projekt, obec
Ostrava projekt „DTS OS_7863 Žabinec, VNk,
DTS“ - ČEZ Distribuce, a.s.

1798/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0170/24

Souhlas se vstupem na pozemky a právo provést
stavbu "Oprava vodovodu ul. Údernická, k.ú.
Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
Ostravské vodárny a kanalizace a. s.

1799/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0171/24

Souhlas se vstupem na pozemky a právo
provést stavbu - projekt "Oprava kanalizace ul.
Údernická; k.ú. Heřmanice, obec Ostrava" v k.ú.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Heřmanice, obec Ostrava - Ostravské vodárny a
kanalizace a. s.

1800/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0172/24

Výpůjčka pozemku parc.č. 1759 v k.ú. Hrušov,
obec Ostrava - Vzájemné soužití o.p.s.

1801/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0173/24

Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1802/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0174/24

Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1803/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0175/24

Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1804/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0176/24

Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1805/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0177/24

Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č.
431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č.
PS/MA/0646/2023)

1806/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0178/24

Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku
parc.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava
(smlouva č. MS/1442/17-N)

1807/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0179/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4305, části
pozemku parc.č. 4306 a pozemku parc.č. 4307
vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1808/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0180/24

Zrušení bodu 1b) usnesení č. 1661/RMOb-
Sle/2226/54 ze dne 26.02.2024

1809/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0181/24

Stanovisko k nabytí spoluvlastnického podílu
ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 998 k. ú.
Hrušov, obec Ostrava

1810/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0182/24

Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku
parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava (smlouva č. PS/MA/0423/2022)

1811/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0183/24

Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1716/2 v
k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1812/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0184/24

Stanovisko k prodeji části nesvěřeného pozemku
p.p.č. 298/2 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava

1813/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0185/24

Výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1,
části p.p.č. 108/1 a části p.p.č. 108/8 vše v
k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. PS/
MA/0346/2023 + záměr nájmu části pozemku
p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č.
108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

1814/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0186/24

Záměr prodeje pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3,
4286 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1815/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0187/24

Záměr nájmu částí pozemku p.p.č. 180/35 v k.ú.
Muglinov, obec Ostrava

1816/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0188/24

Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 388/1 a části
pozemku p.p.č. 414/4 v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

1817/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0189/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 2006 v k.ú.
Koblov, obec Ostrava

1818/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0190/24

Záměr prodeje pozemků parc. č. 624/1, 624/2,
624/3 a spoluvlastnického podílu ve výši id. 1/3
na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec
Ostrava

1819/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0191/24

Výpověď nájmu bytu

1820/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0192/24

Záměr nájmu části pozemku parc.č. 2024/1 v
k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava

1821/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0193/24

Projednání uzavření smlouvy o právu provést
stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí
smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností
v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži).

1822/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0197/24

Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových
garáží

1823/RMOb-Sle/2226/58 MA/
RMOb/4.0198/24

Změna příloh v usnesení č. 1766/RMOb-
Sle/2226/57 ze dne 25.03.2024 - Smlouva o
zřízení věcného břemene – služebnosti k tíži
pozemku v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
Asental Land, s.r.o.

1824/RMOb-Sle/2226/58 SV/
RMOb/7.0008/24

Souhlas s přijetím nadačního příspěvku z
veřejného řízení Neziskovky Nadace ČEZ -
profesionální rozvoj sociální péče

1825/RMOb-Sle/2226/58 VV/
RMOb/8.0015/24

Návrh na stanovení celkového počtu
zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava

1826/RMOb-Sle/2226/58 FŠKaS/
RMOb/10.0057/24

Rozpočtové opatření

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

FŠKaS/RMOb/10.0056/24
Souhlas s přijetím daru na sociální účely (březen 2024)
 
Usnesení číslo: 1790/RMOb-Sle/2226/58

210

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o přijetí peněžitého daru ve výši 10 000 Kč a uzavření darovací smlouvy s paní XXXXXXX

XXXXXXXXX, nar. XXXX, bytem XXXXXXXXX, dle přílohy a důvodové zprávy
předloženého materiálu

 
Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 31.05.2024

vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu
 

(zn. předkl.)
TS/RMOb/1.0012/24
Žádost o souhlas se vstupem na pozemek p. č. 19/3 v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1791/RMOb-Sle/2226/58

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 požádat vlastníka pozemku, pana XXXX XXXXXXX XXXXXX, trvale bytem XXXXX

XXXXXX XXXXX XXX XX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, o vstup
na pozemek p.č. 19/3 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to za účelem opravy bývalé márnice,
budovy bez č.p./č.o., stojící na pozemku p. č. st. 259 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, za
současného splnění podmínky vlastníka sousedního pozemku, že fasáda márnice bude po
rekonstrukci v odstínu světle krémové barvy, blížící se barvě bíle, dle důvodové zprávy a příloh
předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Miroslav Bilanič, T: 30.04.2024

vedoucí odboru technické správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0015/24
Povolení připojení nemovité věci k místní komunikaci ul. Lanová v k.ú. Slezská
Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1792/RMOb-Sle/2226/58

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s připojením nemovité věci, a to pozemku p.č. 2201/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, k

místní komunikaci ul. Lanová, MK III. tř., č. 132c, na pozemku p.č. 2189/1 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava, dle § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů; dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.

 
Vyřizuje: Ing. Ilona Borošová, T: 17.05.2024

vedoucí odboru dopravy a životního prostředí

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

HS/RMOb/15.0012/24
Likvidace nalezeného a opuštěného movitého majetku na území městského obvodu
Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1793/RMOb-Sle/2226/58

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o likvidaci nalezeného a opuštěného majetku dle Rozhodnutí tajemníka č. 7/2020, příloh a

důvodové zprávy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Jiří Till,
vedoucí odboru hospodářské správy

2) stanovuje
 pro likvidaci nalezeného a opuštěného majetku specifikovaného v bodě 1 tohoto usnesení,

likvidační komisi ve složení:

Bc. Barbora Švecová
Jiří Till
Mgr. Bc. Jiří Stoch

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0166/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava „Ostrava-Heřmanice 106/30, NN“- ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1794/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2, a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy – podzemní elektrické
kabelové vedení NN 0,4 kV včetně nové rozpojovací skříně, na/v části pozemku p.p.č. 476/2 v
k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice 106/30, NN“, s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

vedoucí odboru majetkového
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0167/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, projekt „Ostrava-Heřmanice 133/23, NN“ číslo stavby
IV-12-8020310 - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1795/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby součásti distribuční soustavy – zemního
kabelového vedení NN na/v částech pozemků p.p.č. 476/2, p.p.č. 477/1, vše v k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava, v rámci projektu „Ostrava-Heřmanice 133/23, NN“ číslo stavby IV-12-8020310,
s oprávněným z věcného břemene:
 
ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0168/24
Projednání uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú.
Heřmanice, obec Ostrava, projekt „Ostrava-Heřmanice 219/26, příp. NNk“ - ČEZ
Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1796/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č.

2 předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zařízení distribuční soustavy – zemního
kabelového vedení NN na/v části pozemku p.p.č. 481/1, v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, v rámci
projektu „Ostrava-Heřmanice 219/26, příp. NNk“, s oprávněným z věcného břemene:
 
ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0169/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu,
o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene - služebnosti v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, projekt, obec Ostrava, projekt, obec Ostrava projekt „DTS
OS_7863 Žabinec, VNk, DTS“ - ČEZ Distribuce, a.s.
 
Usnesení číslo: 1797/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o

zřízení věcného břemene - služebnosti, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3
předloženého materiálu, týkající se realizace stavby zařízení nové součásti distribuční soustavy
– odstranění stávajícího zemního vedení VN, na/v části pozemku parc.č. 1115 a zřízení nového
zemního vedení VN na/v částech pozemků parc.č. 1073 a parc.č. 1115, vše v k.ú. Kunčice nad
Ostravicí, obec Ostrava, v rámci projektu „DTS OS_7863 Žabinec, VNk, DTS“ , s budoucím
oprávněným:

ČEZ Distribuce, a.s.
sídlo: Děčín - Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02
IČO: 247 29 035;

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0170/24
Souhlas se vstupem na pozemky a právo provést stavbu "Oprava vodovodu ul.
Údernická, k.ú. Heřmanice" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava - Ostravské vodárny a
kanalizace a. s.
 
Usnesení číslo: 1798/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem a právem provést níže uvedenou stavbu investora:

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.
sídlo: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 451 93 673

za účelem provedení stavby v rámci projektu "Oprava vodovodu ul. Údernická, k.ú. Heřmanice"
na/v pozemcích p.p.č. 777 a p.p.č. 780, vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava. V rámci stavby dojde
k opravě stávajícího vodovodu, ve stávající trase, dimenzi a hloubce vodovodního řadu,

 a to za splnění podmínek, že:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vzniknou během realizací prací,
- odbor dopravy a životního prostředí (DažP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude
před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř. o zábor veřejného prostranství,
- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DažP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací),  

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu;
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0171/24
Souhlas se vstupem na pozemky a právo provést stavbu - projekt "Oprava kanalizace
ul. Údernická; k.ú. Heřmanice, obec Ostrava" v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava -
Ostravské vodárny a kanalizace a. s.
 
Usnesení číslo: 1799/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s bezúplatným vstupem a právem provést níže uvedenou stavbu investora:

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.
sídlo: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 451 93 673

za účelem provedení stavby v rámci projektu "Oprava kanalizace ul. Údernická; k.ú. Heřmanice,
obec Ostrava" na/v pozemcích p.p.č. 777 a p.p.č. 780, vše v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava. V
rámci stavby dojde k opravě stávající kanalizace na ul. Údernická v Ostravě – Heřmanicích,

 a to za splnění podmínek, že:

- potřebné práce budou prováděny pouze v nezbytném rozsahu, aby nedošlo ke zničení
předmětných pozemků technikou,
- po ukončení prací budou dotčené pozemky uvedeny do původního stavu, případně budou
nahrazeny veškeré škody, které vzniknou během realizace prací,
- odbor dopravy a životního prostředí (DažP) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude
před zahájením prací požádán o zvláštní užívání, popř. o zábor veřejného prostranství,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- v případě, že odbor dopravy a životního prostředí (DažP) Úřadu městského obvodu Slezská
Ostrava vydá k předmětné stavbě stanovisko, budou dodrženy podmínky v něm stanovené,
- odbor majetkový (MA) Úřadu městského obvodu Slezská Ostrava bude písemně či elektronicky
informován o zahájení a skončení užívání dotčených pozemků (den zahájení a ukončení prací);

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 vedoucí odboru majetkového k podepsání příslušných listin, včetně výkresů, týkajících se

souhlasu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0172/24
Výpůjčka pozemku parc.č. 1759 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava - Vzájemné soužití o.p.s.
 
Usnesení číslo: 1800/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o výpůjčce

pozemku parc.č. 1759, ostatní plocha, zeleň, v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, o výměře 951 m2,

s vypůjčitelem:
Vzájemné soužití o.p.s.
sídlo: Bieblova 404/8, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava
IČO: 654 97 996

a o uzavření příslušné smlouvy o výpůjčce, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0173/24
Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1801/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/44, o výměře 518 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0174/24
Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1802/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/45, o výměře 230 m2, díl "a" v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

X XXXXXXXXX
XXXXX XXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0175/24
Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1803/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, která je
vymezena geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označena v něm jako:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 11/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemek p.p.č. 431/30, o výměře 342 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

X XXXXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0176/24
Nájem části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1804/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

2) rozhodla
 o nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, který je
vymezen geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a označen v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/34, o výměře 300 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

X XXXXXXXXX
XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy, která tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0177/24
Změna smlouvy o nájmu části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava
(smlouva č. PS/MA/0646/2023)
 
Usnesení číslo: 1805/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o změně nájemní smlouvy č. PS/MA/0646/2023 ze dne 15.11.2023, jejímž předmětem je nájem

části pozemku p.p.č. 431/1 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 12/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a o uzavření příslušného dodatku č. 1, který tvoří přílohu č. 2, předloženého materiálu;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0178/24
Vzetí na vědomí výpověď nájmu části pozemku parc.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, obec
Ostrava (smlouva č. MS/1442/17-N)
 
Usnesení číslo: 1806/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výpověď nájemní smlouvy č. MS/1442/17-N ze dne 24.1.2018, kterou

byla pronajata část pozemku parc.č. 1618/1 v k.ú. Hrušov, obec Ostrava, učiněnou nájemcem:

XXXX XXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX

nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby dne 31.5.2024;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0179/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 4305, části pozemku parc.č. 4306 a pozemku
parc.č. 4307 vše v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1807/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

- části pozemku parc.č. 4305, ostatní plocha, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 286
m2 z celkové výměry 412 m2,
- části pozemku parc.č. 4306, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 56 m2 z
celkové výměry 409 m2,
- pozemku parc.č. 4307, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 185 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 13/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0180/24
Zrušení bodu 1b) usnesení č. 1661/RMOb-Sle/2226/54 ze dne 26.02.2024
 
Usnesení číslo: 1808/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) ruší
 s odkazem na důvodovou zprávu předloženého materiálu bod 1b) svého usnesení č. 1661/

RMOb-Sle/2226/54 ze dne 26.02.2024, kterým:

1. rozhodla
b) o nájmu bytu č. X, o velikosti 1+1 (plocha bytu: 52,16 m2, z toho započitatelná plocha pro
výpočet nájemného: 48,41 m2), s koupelnou a WC, nacházejícího se ve stavbě, a to v budově
č.p. 306 (adresa místa: XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX), která je
součástí pozemku p.č. XXXXXX, v obci Ostrava, k.ú. Hrušov, paní XXXX XXXXXXXXXXX,
narozené v roce XXXX, bytem viz adresa bytu, na dobu určitou - od 01.04.2024 do 30.09.2024,
za nájemné ve výši 2.905,- Kč měsíčně;

a o uzavření příslušné nájemní smlouvy.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0181/24
Stanovisko k nabytí spoluvlastnického podílu ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 998
k. ú. Hrušov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1809/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 kladné stanovisko

k nabytí

spoluvlastnického podílu ve výši id. 2/3 na pozemku parc. č. 998, trvalý travní porost v k. ú.
Hrušov, obec Ostrava, o výměře 1 027 m2,

v případě nabytí statutárním městem Ostrava, bez svěřené správy městskému obvodu Slezská
Ostrava,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 14/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0182/24
Záměr změny smlouvy o nájmu části pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava,
obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0423/2022)
 
Usnesení číslo: 1810/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru změny nájemní smlouvy č. PS/MA/0423/2022 ze dne 17.8.2022, ve znění dodatku č. 1

PS/MA/0423/2022/1 ze dne 11.12.2023, jejímž předmětem je nájem části pozemku parc.č. 5143
v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, uzavřené s nájemcem:

XXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

a to dodatkem č. 2, kterým se:
a) mění předmět nájmu části pozemku parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, (díl
"D") z výměry 15 m2 na novou výměru 9 m2 (plocha pod přenosnou garáží) a další části pozemku
parc.č. 5143 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 24 m2, (užívání vjezdu do přenosné
garáže), zůstává beze změny. Celková výměra pronajatých částí pozemku činí 33 m2,
b) stanoví nájemné na 75,- Kč/m2/rok, za zastavěnou plochu a nájemné na 10,-Kč/m2/rok za
užívání vjezdu, nájemné bude činit celkem částku 915,- Kč ročně;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0183/24
Stanovisko ke směně pozemku parc. č. 1716/2 v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1811/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat

kladné stanovisko

ke směně nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemku parc. č. 1716/2, zahrada, o výměře 107 m2, ve vlastnictví statutárního města Ostravy,
svěřená správa městskému obvodu Slezská Ostrava

za

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 15/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pozemek parc. č. 1705/42, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 152 m2, ve vlastnictví XXX
XXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0184/24
Stanovisko k prodeji části nesvěřeného pozemku p.p.č. 298/2 v k. ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1812/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) vydává
 záporné stanovisko

k prodeji

- části pozemku p.p.č. 298/2, ovocný sad, v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře cca 68 m2

z celkové výměry 5 508 m2, dosud nevymezené geometrickým plánem,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.05.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0185/24
Výpověď nájmu části pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č. 108/8 vše
v k.ú. Muglinov, obec Ostrava (smlouva č. PS/MA/0346/2023 + záměr nájmu části
pozemku p.p.č. 431/1, části p.p.č. 108/1 a části p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1813/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájemní smlouvu č. PS/MA/0346/2023 ze dne 21.9.2023, ve znění dodatku č.

1 PS/MA/0346/2023/1 ze dne 10.2.2024, na základě které byla pronajata část pozemku
p.p.č. 431/1, část pozemku p.p.č. 108/1 a část pozemku p.p.č. 108/8 vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, uzavřenou s nájemci:

XXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX
XXXXXXX
XXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXXX X XXXX XXXX
XXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 16/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

s tím, že nájemní vztah skončí uplynutím výpovědní doby, která činí 3 měsíce, a počne běžet
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž výpověď byla
nájemci doručena, resp. nájemci došla;

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

2) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku p.p.č. 431/1, zahrada, o výměře 8552 m2, části pozemku p.p.č. 108/1, zahrada, o
výměře 2232 m2 a části pozemku p.p.č. 108/8, zahrada, o výměře 1161 m2 vše v k.ú. Muglinov,
obec Ostrava, které jsou vymezeny geometrickým plánem č. 459-181/94 ze dne 19.1.1995 a
označeny v něm jako:

- pozemek p.p.č. 431/21, o výměře 375 m2, v k.ú. Muglinov, obec Ostrava,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0186/24
Záměr prodeje pozemků parc. č. 4284/3, 4285/3, 4286 v k. ú. Slezská Ostrava, obec
Ostrava
 
Usnesení číslo: 1814/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat souhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 4284/3, zahrada, o výměře 53 m2,
- pozemek parc. č. 4285/3, zahrada, o výměře 54 m2,
- pozemek parc. č. 4286, zahrada, o výměře 249 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0187/24
Záměr nájmu částí pozemku p.p.č. 180/35 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava

180

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 17/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Usnesení číslo: 1815/RMOb-Sle/2226/58
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

části pozemku p.p.č. 180/35, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Muglinov, obec
Ostrava, o výměře 63 m2 z celkové výměry 4343 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0188/24
Záměr prodeje části pozemku p.p.č. 388/1 a části pozemku p.p.č. 414/4 v k. ú.
Muglinov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1816/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, konkrétně:

část pozemku p.p.č. 388/1, zahrada, o výměře 17 m2 z celkové výměry 535 m2

a
část pozemku p.p.č. 414/4, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 4 m2 z celkové výměry
766 m2, vymezené geometrickým plánem č. 3139-754/2023 ze dne 03.11.2023 a označené v něm
jako pozemek p.p.č. 388/4, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 20 m2

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0189/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 2006 v k.ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1817/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 že nemá záměr pronajmout

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 18/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

část pozemku 2006, ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Koblov, obec Ostrava, o výměře
15 m2 z celkové výměry 1429 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0190/24
Záměr prodeje pozemků parc. č. 624/1, 624/2, 624/3 a spoluvlastnického podílu ve výši
id. 1/3 na pozemku parc. č. 613 v k. ú. Koblov, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1818/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) doporučuje
 Zastupitelstvu městského obvodu Slezská Ostrava

vydat nesouhlas

k záměru města prodat nemovité věci v k. ú. Koblov, obec Ostrava, konkrétně:

- pozemek parc. č. 624/1, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 506 m2,
- pozemek parc. č. 624/2, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 684 m2,
- pozemek parc. č. 624/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 257 m2,
- podíl ve výši id. 1/3 na pozemku parc. č. 613, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře
959 m2,

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0191/24
Výpověď nájmu bytu
 
Usnesení číslo: 1819/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 vypovědět nájem bytu dle ustanovení § 2291 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb. občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů, z důvodu nezaplacení nájemného a nákladů na služby za dobu
alespoň 3 měsíců, a to:

nájemci bytu č. X, o velikosti 2+1 (60,82 m2) nacházejícího se v budově na
adrese XXXXXXX XXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXXX, panu XXXXXXX
XXXXXXXX, narozenému v roce XXXX, bytem viz adresa bytu.

dle důvodové zprávy předloženého materiálu.

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 19/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024

vedoucí odboru majetkového
2) pověřuje
 místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava, Ing. Ivonu Vaňkovou, k podpisu výpovědi

nájmu bytu dle bodu 1 tohoto usnesení.
 
 

(zn. předkl.)
MA/RMOb/4.0192/24
Záměr nájmu části pozemku parc.č. 2024/1 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava
 
Usnesení číslo: 1820/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu

části pozemku parc.č. 2024/1, zahrada, v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 440
m2 z celkové výměry 5760 m2, 

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.04.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0193/24
Projednání uzavření smlouvy o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o
budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen - služebností v k.ú. Heřmanice, obec
Ostrava (ul. Na Strži).
 
Usnesení číslo: 1821/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 uzavřít smlouvu o právu provést stavbu, o právu vstupu a vjezdu, o budoucí smlouvě o zřízení

věcných břemen - služebností, ve znění přílohy č. 1 a dle přílohy č. 2 a č. 3 předloženého
materiálu, týkající se realizace staveb vodovodní přípojky a zpevněné plochy na/v části pozemku
p.p.č. 492/1 v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. Na Strži), v rámci projektu „NOVOSTAVBA
RODINNÉHO DOMU, P.Č.71/1, 74/2 V K.Ú. HEŘMANICE“ s investory staveb:

XXXXX XXXXXXX, nar. XXXX 
bytem: XX XXXXX XXXXX XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX
a
XXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXX 
bytem: XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXX

dle důvodové zprávy a příloh předloženého materiálu.
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 20/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0197/24
Záměry nájmů pozemků pod stavbami řadových garáží
 
Usnesení číslo: 1822/RMOb-Sle/2226/58

180

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 o záměru nájmu:

a) pozemku parc.č. 2357 v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, o výměře 25 m2,

b) pozemku parc.č. 1038/2 v k.ú.Kunčičky, obec Ostrava, o výměře 18 m2,

c) pozemku parc.č. 1287/19 v k.ú.Hrušov, obec Ostrava, o výměře 24 m2,

d) pozemku p.č.st. 345/2 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 17 m2,

e) pozemku p.č.st. 1029 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

f) pozemku p.č.st. 914 v k.ú. Muglinov, obec Ostrava, o výměře 23 m2,

dle důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu.
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 30.06.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

MA/RMOb/4.0198/24
Změna příloh v usnesení č. 1766/RMOb-Sle/2226/57 ze dne 25.03.2024 - Smlouva o
zřízení věcného břemene – služebnosti k tíži pozemku v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava
- Asental Land, s.r.o.
 
Usnesení číslo: 1823/RMOb-Sle/2226/58

180

k usnesení č. 1766/RMOb-Sle/2226/57
 
Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) mění
 s odkazem na důvodovou zprávu a přílohy předloženého materiálu své usnesení č. 1766/RMOb-

Sle/2226/57 ze dne 25.03.2024, a to v části příloh, konkrétně se jedná o:

• přílohu č. 1 (Smlouva)
 

Vyřizuje: Ing. Daniela Lukavcová, T: 31.08.2024
vedoucí odboru majetkového

 
(zn. předkl.)

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 21/22



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

SV/RMOb/7.0008/24
Souhlas s přijetím nadačního příspěvku z veřejného řízení Neziskovky Nadace ČEZ -
profesionální rozvoj sociální péče
 
Usnesení číslo: 1824/RMOb-Sle/2226/58

130

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) souhlasí
 s přijetím nadačního příspěvku z veřejného grantového řízení Neziskovky Nadace ČEZ ve výši

123.524,- Kč.
 

Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Matýsek,
vedoucí odboru sociálních věcí

 
(zn. předkl.)

VV/RMOb/8.0015/24
Návrh na stanovení celkového počtu zaměstnanců zařazených do Úřadu městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 1825/RMOb-Sle/2226/58

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 celkový počet zaměstnanců statutárního města Ostravy zařazených do Úřadu městského

obvodu Slezská Ostrava následovně:

a) 186 zaměstnanců v pracovním poměru

b) 33 zaměstnanců pracujících na základě dohod o pracích konaných mimo pracovní poměr

ke dni 8. 4. 2024
 
 

(zn. předkl.)
FŠKaS/RMOb/10.0057/24
Rozpočtové opatření
 
Usnesení číslo: 1826/RMOb-Sle/2226/58

160

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) schvaluje
 rozpočtová opatření, dle přílohy a důvodové zprávy předloženého materiálu
 

Vyřizuje: Mgr. Petra Neuwirthová, T: 15.04.2024
vedoucí odboru financí, školství, kultury a sportu

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 22/22




